
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160632074431 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2020/00020336C     Pleno ordinario 18.02.2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
Negociado de Actas                        

Convocatoria de la sesión mensual ordinaria de Pleno  Nº 2020/00020336C

Primera Convocatoria

Día:   18/02/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Mediante videoconferencia (Zoom)

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Secretaria General. 
Número: 2020/00020336C.
Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 21 de enero de 
2021. 
 

COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

2. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00008047V.

Aprobación Definitiva del Estudio Detalle manzana M- 29 Urbanización 
“Vistahermosa” 

Juan Carlos
Cuadro de texto

Juan Carlos
Cuadro de texto

Juan Carlos
Cuadro de texto



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160632074431 en http://sede.caceres.es

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00004569N.

 Aprobación Definitiva Estudio de Detalle ampliación Palacio de Justicia     

4. Secretaria General. 
Número: 2020/00008711Z.

 Aprobación inicial Ordenanza Municipal Reguladora de la Limpieza Viaria y Gestión 
de Residuos Municipales  

5. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00020220L.
Otorgamiento de escritura del solar nº 12 de la Manzana 16 de Aldea Moret (c/ 
Navalmoral, nº 27) 
 

6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00007858N.
 
Autorización de renovación de la cesión, a favor de la Unión General de Trabajadores 
de Extremadura, con destino a “Museo de Historia del Movimiento Obrero en 
Extremadura, del uso gratuito de la parte del inmueble de titularidad municipal situado 
en la calle Olmos, nº 11 de propiedad municipal.
 

COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN INTERIOR, RECURSOS HUMANOS, 
POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL.

7. Secretaria General. 
Número: 2020/00016883V.

Aprobación inicial del Reglamento sobre Expurgo de Documentos del Archivo 
Administrativo del Ayuntamiento de Cáceres.
 

8. Alcaldía. 
Número: 2020/00020377S.

Aprobación Inicial de la modificación de la Ordenanza Municipal sobre Accesibilidad 
Universal de los espacios públicos urbanizados y edificaciones, modos de transporte 
y tecnologías, productos y servicios de información y comunicación, en lo que se 
refiere al Anexo V “Condiciones de acceso a aparcamientos para personas con 
discapacidad”. 

9. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2020/00019646C.

Solicitud de compatibilidad para el ejercicio de actividad privada presentada por 
empleado público municipal, adscrito a puesto de trabajo de Ordenanza, Jefe de 
Grupo Edifico Embarcadero y Garaje 2.0 del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.
 

Juan Carlos
Cuadro de texto

Juan Carlos
Cuadro de texto



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160632074431 en http://sede.caceres.es

10. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00005049G.

Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular relativa 
a: "Instar al Ayuntamiento de Cáceres a que los presupuestos participativos vengan 
contemplados en los Presupuestos 2021, así como la ejecución de las peticiones 
vecinales solicitadas en años anteriores".
 

11. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00005079B.

Moción ordinaria presentada conjuntamente por los portavoces de los grupos 
políticos municipales Socialista, Popular, Unidas Podemos por Cáceres y por los/as 
concejales/as no adscritos/as D. Francisco Alcántara Grados, Dª María del Mar Díaz 
Solís y D. Teófilo Amores Mendoza, relativa a: "Rechazo al Proyecto de construcción 
de una mina de litio en el paraje de Valdeflores".
 

12. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2020/00020336C.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

13. Informes de la Alcaldía.

Despacho extraordinario.

14. Intervenciones de colectivos ciudadanos.

15. Ruegos y Preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 2020/00020336C de fecha 18 de febrero 
de 2021 a las 10:00 horas, mediante videoconferencia (Zoom).

El acceso a la reunión se realizará mediante el siguiente enlace:

Unirse a la reunión Zoom
https://us02web.zoom.us/j/81421771927?pwd=VURPWUVaWFhRNmFIOGJLQmtuTCtuQT0
9

https://us02web.zoom.us/j/81421771927?pwd=VURPWUVaWFhRNmFIOGJLQmtuTCtuQT09
https://us02web.zoom.us/j/81421771927?pwd=VURPWUVaWFhRNmFIOGJLQmtuTCtuQT09
Juan Carlos
Cuadro de texto

Juan Carlos
Cuadro de texto



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646160632074431 en http://sede.caceres.es

ID de reunión: 814 2177 1927
Código de acceso: 925773 

 

Juan Carlos
Cuadro de texto


		2021-02-15T13:42:39+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-02-15T13:42:34+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-02-15T14:03:25+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



